
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ п о л и т и к и  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
ТАБОРИНСКОГО РАЙОНА»

На основании письма Правительства Свердловской области 

Министерство социальной политики Свердловской области № 07-16-24/3147 

от 28.04.2018 года, Об обеспечении информационной открытости 

поставщиков социальных услуг на официальном сайте

1. Своевременное обновление информации на странице поставщика 

социальных услуг в ИСОН.

2. Постоянную актуальность ссылок, по которым осуществляется переход 

на страницу поставщиков социальных услуг в ИСОН.

3. Утвердить перечень информации о поставщиках социальных услуг.

ПРИКАЗ

«Об утверждение перечня информации на сайтах»

25 мая 2018 г. №32 Б

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директора



лЧЬЙложен^к приказу
Ж ,  ^  .4апьного оде Ч ? Г Ч

32Б от 25.^.2018 
/ , г ./I#V Л  У твепж ^ш )!ю:

«кцерн
п а »

ева

Перечень информации, "r̂ fss
обязательной к размещению на официальном сайте поставщика социальных услуг - государственного

учреждения социального обслуживания Свердловской области

Размещение и обновление информации о поставщике социальных услуг осуществляется в соответствии с 
Правилами размещения и обновления информации о поставщике социальных услуг на официальном сайте 

поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденными 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 № 1239.

1. Перечень информации, установленной статьей 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об 
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

№
строки

Перечень информации (статья 
13)

Размещение на 
официальном сайте 

учреждения

Содержание размещаемой 
информации

Кем
размещается

1.(1) Дата государственной 
регистрации, учредитель 
(учредители), филиалы (при 
наличии)

Рубрика
«Об Учреждении», 
подрубрики «Об 
учредителе, о дате 
регистрации», 
«Отделения»

Соответствующая информация, а 
также перекрестная ссылка на 
страницу учреждения в ИССОН, 
разделы «Общие сведения» и 
«Учредители»

Учреждением

(2) место нахождения, режим 
работы, график работы,

Рубрика «Контакты» Соответствующая информация, а 
также перекрестная ссылка на

Учреждением



I l

контактные телефоны, адрес 
электронной почты

страницу учреждения в ИССОН, 
разделы «Общие сведения» и 
«Учредители»

2. Структура и органы управления 
организации социального 
обслуживания

Рубрика
«Об Учреждении», 
подрубрики 
«Структура» и 
«Руководство»

Структура Учреждения в виде схемы, 
информация о руководителях 
учреждения, а также перекрестная 
ссылка на страницу учреждения в 
ИССОН, вкладка «Структурные 
подразделения»

Учреждением

3. Форма социального 
обслуживания, виды социальных 
услуг, порядок и условия 
предоставления социальных 
услуг, тарифы на социальные 
услуги

Рубрика «Социальные 
услуги»,
подрубрика «Формы 
социального 
обслуживания, виды 
предоставляемых 
социальных услуг, 
тарифы на социальные 
услуги»

Перекрестная ссылка на страницу 
учреждения в ИССОН, раздел 
«Формы социального обслуживания, 
виды предоставляемых социальных 
услуг, тарифы на социальные услуги»

Учреждением

4.
Численность получателей 
социальных услуг по формам 
социального обслуживания и 
видам социальных услуг за счет 
бюджета Свердловской области 
и в соответствии с договорами за 
счет средств физических лиц и 
(или) юридических лиц

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика 
«Численность 
получателей 
социальных услуг»

Выборка из государственного 
задания учреждению в разрезе 
реестровых записей, а также 
перекрестная ссылка на страницу 
учреждения в ИССОН, раздел 
«Дополнительные отчеты, 
формируемые для раскрытия 
информации»

Учреждением



5.

Информация о руководителе, его 
заместителях, руководителях 
филиалов (при их наличии), о 
персональном составе 
работников (с указанием, с их 
согласия, уровня образования, 
квалификации и опыта работы)

Рубрика «Об 
учреждении», 
подрубрики 
«Руководство» и 
«Структура»

Информация о руководителях 
учреждения, а также перекрестная 
ссылка на страницу учреждения в 
ИССОН, раздел «Контактные лица, 
сотрудники учреждения»

Учреждением

6.

Информация о материально- 
техническом обеспечении 
предоставления социальных 
услуг(наличие оборудованных 
помещений для предоставления 
социальных услуг, в том числе 
библиотек, объектов спорта, 
наличие средств обучения и 
воспитания, условия питания и 
обеспечение охраны здоровья 
получателей социальных услуг, 
доступ к информационным 
системам в сфере социального 
обслуживания и сети 
«Интернет»)

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика 
«Материально- 
техническое 
обеспечение»

Перекрестная ссылка на страницу 
учреждения в ИССОН, раздел 
«Помещения для предоставления 
социальных услуг»

Учреждением

7. Количество свободных мест для 
приема получателей социальных 
услуг по формам социального 
обслуживания,

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика 
«Количество свободных 
мест»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Количество мест в 
учреждении»

Учреждением



финансируемых за счет бюджета 
Свердловской области, а также 
оплачиваемых в соответствии с 
договорами за счет средств 
физических лиц и (или) 
юридических лиц

8.
Объем предоставляемых 
социальных услуг за счет 
бюджета Свердловской области 
и в соответствии с договорами за 
счет средств физических лиц и 
(или) юридических лиц

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика «Г 
осударственное 
задание»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Государственное 
задание»

Учреждением

9. Наличие лицензии на 
осуществление деятельности, 
подлежащей лицензированию в 
соответствии с
законодательством Российской 
Федерации

Рубрика
«Деятельность», 
подрубрика 
«Лицензии на 
осуществление 
деятельности»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Лицензии». У кого 
лицензии отсутствуют - пишут 
«Деятельность не лицензируется»

Учреждением

10. Финансово-хозяйственная
деятельность

Рубрика
«Деятельность»,
подрубрика
«Финансово
хозяйственная
деятельность»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Документы 
учреждения»

Учреждением

11.(1) Правила внутреннего распорядка 
для получателей социальных 
услуг

Рубрика «Контакты» Соответствующая информация, а 
также перекрестная ссылка на 
страницу учреждения в ИССОН,

Учреждением



разделы «Общие сведения» и 
«Учредители»

(2) правила внутреннего трудового 
распорядка, коллективный 
договор

Рубрика
«Деятельность»,
подрубрика
«Коллективный
договор»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Документы 
учреждения»

Учреждением

12. Наличие предписаний органов, 
осуществляющих 
государственный контроль в 
сфере социального 
обслуживания, и отчеты об 
исполнении указанных 
предписаний

Рубрика
«Деятельность»,
подрубрика
«Результаты
проверок»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Результаты 
проведенных проверок»

Учреждением

13. Проведение независимой оценки 
качества оказания услуг 
организациями социального 
обслуживания

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика 
«Независимая система 
оценки качества»

Перекрестная ссылка на страницу 
ИССОН, раздел «Документы 
учреждения» (План мероприятий и 
отчет о реализации плана 
мероприятий по результатам 
проведенной независимой оценки 
качества)

Учреждением

Универсальная информация для всех: 
Перекрестная ссылка на 
соответствующую рубрику на 
официальном портале Министерства

Министерством

14. 4ные сведения, которые 
размещаются,

рубрика 1ерекрестные ссылки на страницу 
4ССОН, разделы

Учреждением



опубликовываются по «Об Учреждении», «Дополнительные отчеты,
решению поставщика подрубрика «Иные формируемые для раскрытия
социальных услуг и (или) сведения об информации» и «Информация об
размещение, опубликование учреждении» опыте работы поставщика
которых является социальных услуг за последние
обязательным в соответствии 
с законодательством 
Российской Федерации и 
Свердловской области

пять лет»

2. Перечень информации, установленной пунктом 4 Правил размещения и обновления информации о поставщике 
социальных услуг на официальном сайте поставщика социальных услуг в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2014 № 1239

№
строки

Перечень информации (пункт 4) Размещение на 
официальном сайте 

учреждения

Содержание размещаемой 
информации

Кем
размещается

15. Информация о структуре 
официального сайта, включающая в 
себя ссылку на федеральную 
государственную информационную 
систему "Единый портал 
государственных и муниципальных 
услуг (функций)",

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика « 
Уполномоченный орган в 
сфере социального 
обслуживания» Информация о Министерстве 

социальной политики Свердловской 
области, органе государственной власти 
Свердловской области, уполномоченном 
на осуществление предусмотренных 
Федеральным законом «Об основах 
социального обслуживания граждан в 
Российской Федерации»

Министерством



информация о преимуществах 
получения государственных и 
муниципальных услуг в 
электронной форме; ссьшка на 
официальный сайт органа 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации, 
уполномоченного на 
осуществление предусмотренных 
Федеральным законом "Об 
основах социального 
обслуживания граждан в 
Российской Федерации" 
полномочий в сфере социального 
обслуживания на территории 
субъекта Российской Федерации; 
организации, которые находятся в 
ведении указанного 
уполномоченного органа 
государственной власти субъекта 
Российской Федерации и которым 
в соответствии с Федеральным 
законом "Об основах социального 
обслуживания граждан в 
Российской Федерации" 
предоставлены полномочия на 
признание

полномочий в сфере социального 
обслуживания на территории 
Свердловской области.Перечень 
территориальных органов 
государственной власти Свердловской 
области, реализующих полномочия на 
признание граждан нуждающимися в 
социальном обслуживании и 
составление индивидуальной программы 
предоставления социальных услуг на 
территориях одного или нескольких 
муниципальных образований

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика «Г 
осударственные услуги»

Разъяснение поставщика социальных 
услуг о порядке признания граждан 
нуждающимися в социальном 
обслуживании и составления 
индивидуальной программы 
предоставления социальных услуг. 
Ссылка на официальный сайт 
соответствующего территориального 
управления социальной политики 
свердловской области, реализующего 
полномочия на признание граждан 
нуждающимися в социальном_______

Учреждением



граждан нуждающимися в 
социальном обслуживании и 
составление индивидуальной 
программы предоставления 
социальных услуг на 
территориях одного или 
нескольких муниципальных 
образований;
ссылка на официальный сайт 
Министерства труда и 
социальной защиты Российскс 
Федерации

обслуживании и составление 
индивидуальной программы 
предоставления социальных услуг на 
территориях одного или нескольких 
муниципальных образований

Рубрика «Социальные 
услуги», подрубрика «Г 
осударственные услуги» Преимущества получения 

государственных услуг в электронной 
форме.
Перекрестная ссылка на Справочно­
информационный портал 
«Государственные услуги». Алгоритм 
регистрации на Едином портале 
государственных и муниципальных 
услуг. Перекрестная ссылка на сайт 
Департамента информатизации и связи 
Свердловской области

Министерством

Главная страница, 
рубрика «Полезные 
ресурсы», баннер сайта 
Министерства труда и 
социальной защиты 
Российской Федерации

Перекрестная ссылка на официальный 
сайт Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации

Учреждением


